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Drejtoria e Shéndetésisé gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2025, ka realizuar njé numér té
konsiderueshém aktivitetesh dhe punésh té cilat i ka pasur té planifikuara me planin e punés pér vitin 2025.

DKSH pérveg se ka ofruar shérbimet e rregullta shéndetésore pér pacient pérmes QK MF-sé, né aspektin
procedural Ka filluar me procedurat e nevojshme pér realizimin e projekteve t& parapara, duke parashtruar
kérkesat tek zyra e Kryetarit pér marrjen e vendimeve pérkatése lidhur me projektet si dhe ka pérpiluar
specifikacionet dhe paramasat pér projektet e parapara dhe pas marrjes s¢ vendimeve pérkatése nga ana e
Kryetarit, jané hapur procedurat e tenderimit, ku mé pas jané nénshkruar kontratat pérkatése pér kéto
projekte dhe jané kryer furnizimet, punét ose shérbimet sipas kétyre kontratave.

Pér projektet té cilat kané qené né fuqi kontratat nga vitet e kaluara, kané vazhduar punét, furnizimet
apo shérbimet sipas atyre kontratave.

Gjaté késaj kohe, jané pranuar kérkesat pér mbéshtetje financiare pér kategorité e pércaktuara me
rregulloren pér ndarjen e subvencioneve si dhe jané realizuar pagesat pér kéto kategori, sipas kérkesave t&
parashtruara.

ME poshté gjeni pasqyrén e projekteve, aktiviteteve, shérbimeve, etj., té cilat jané realizuar gjaté
késaj periudhe né kuadér t¢ DKSH.

PROJEKTET, AKTIVITETET, SHERBIMET DHE PUNET E PLANIFIKUARA
DHE TE KRYERA NGA DKSH GJATE VITIT 2025

INVESTIMET KAPITALE
Emri i projektit Statusi i realizimit Vérejtje
Buxheti i planifikuar pér 2025
éshté marr nga pérmbaruesi.
Furnizim me Autoambulanca pér Realizuar Vlera e kontratés pér pagesé
QMF sipas furnizimit, mbetet si
borxh pér 2026
Furnizim me Mamograf Realizuar Nuk ka
Ndértimi i QKMF né KFOR NE proces té realizimit Kontraté 3 vjecare
Ndértimi i QMF né lagjen Tusuz NE proces té realizimit Kontraté 3 vjecare
Blerja e aparaturave jo mjekésore Realizuar Nuk ka
(elektronike, gjenerator)
Blerja e aparaturave mjekésore Pezulluar Buxheti i planifikuar pér 2025
gshté marr nga pérmbaruesi
Blerja e aparaturave stomatologjike Pezulluar Buxheti i planifikuar pér 2025
éshté marr nga pérmbaruesi
Furnizimi me paisje pér ngrohje
gendrore dhe klimatizim t& objekteve Realizuar Nuk ka
t&¢ KPSH
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Furnizimi me paisje laboratorike

Realizuar

Nuk ka

Ndértimi i AMF-sé né fshatin

NE¢ proces té realizimit

Buxheti i planifikuar pér 2025

Vlashnje éshté marr nga pérmbaruesi
MALLRAT DHE SHERBIMET
Emri i projektit Statusi i realizimit Vérejtje
Furnizim me reagenca laboratorike Realizuar Nuk ka
Furnizim me material shpenzues Realizuar Nuk ka
sanitar
Furnizim me barna pér nevojat e Né realizim e sipér Kontraté kornizé 12 mujore
QKMF-sé

Furnizim me filma té¢ RTG

NEé proces té realizimit

Kontraté kornizé 12 mujore

Furnizim me material stomatologjik

N¢ proces té realizimit

Kontraté kornizé 12 mujore

Furnizim me uniforma té punés pér Realizuar Nuk ka
personelin shéndetésor
Furnizimi me libreza sanitare Déshtuar Nuk ka pasur ofertues
Furnizimi me material higjienik Realizuar Nuk ka

Furnizimi me material administrativ

Né proces té realizimit

Kontraté kornizé 12 mujore

Furnizimi me pelet pér nevojat e
KPSH

NEé proces té realizimit

Nuk ka pérfunduar me kohé
procedura e prokurimit pér
2025

Furnizimi me dru pér nevojat e
objekteve t&¢ KPSH

NE proces té realizimit

Nuk ka pérfunduar me kohé
procedura e prokurimit pér
2025

Furnizimi me oksigjen (gaz
medicinal)

Né proces té realizimit

Kontraté kornizé 3 vjecare

Pérpunimi statistikor i té& dhénave té
dala nga realizimi i vizitave
sistematike pér nxénésit e klasave I,
V dhe IX t&€ Komunés s& Prizrenit té
realizuara mé 2023 dhe 2024

Realizuar

Nuk ka

Ofrimi i shérbimeve shéndetésore pér
mbulimin e kérkesave dhe nevojés
pér staf shtesé t& QKMF-sé

NEg proces té realizimit

Eshté nénshkruar kontrata 3
vjecare né tetor 2025

Trajnimi i profesionistéve
shéndetésor t&¢ KPSH

Realizuar

Nuk ka

Sigurimi fizik i objekteve t&¢ KPSH

NE proces té realizimit

Kontraté kornizé 12 mujore

Dezinfektimi, dezinsektimi dhe

deratizimi i té gjitha objekteve e Realizuar Nuk ka
shéndetésisé primare
Furnizimi me shujta ditore pér
profesionistét shéndetésor qé merren Realizuar Nuk ka

me realizimin e vizitave sistematike




Mirémbajtja dhe renovimi i
objekteve t&¢ KPSH

Realizuar

Nuk ka

Mirémbajtja e paisjeve mjekésore

Né proces té realizimit

Kontraté kornizé 12 mujore

Mirémbajtja e paisjeve teknike

NEé proces té realizimit

Kontraté kornizé 2 vjecare

Mbushja dhe servisimi i aparateve Realizuar Nuk ka
kundér zjarrit
Mirémbajtja e oborreve té objekteve Realizuar Nuk ka

t& KPSH

Mirémbajtja e paisjeve pér laborator

NE& proces té realizimit

Kontraté kornizé 12 mujore

Mirémbajtja e karrigeve
stomatologjike

Né proces té realizimit

Kontraté kornizé 12 mujore

Mbikéqyrja e projekteve t¢ DKSH

Realizuar

Nuk ka

Servisimi dhe mirémbajtja e
automjeteve zyrtare t&€ Komunés sé
Prizrenit dhe QKMF

NEé proces té realizimit

Kontraté kornizé 3 vjecare

Furnizimi me tharése pér duar pér Realizuar Nuk ka
nevojat e KPSH
Realizimi i puntorisé lidhur me té Realizuar Nuk ka

gjeturat gjaté vizitave sistematike

Sigurimi i automjeteve zyrtare té
QKMF

NEé proces t& realizimit

Kontraté kornizé 12 mujore

Lyrja e mbrendshme dhe e jashtme e
objekteve t&¢ KPSH

NE proces té realizimit

Kontraté kornizé 12 mujore
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Furnizimi me inventor pér objektet e
KPSH

NE proces té realizimit

Kontraté kornizé 12 mujore
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Asgjésimi i mbetjeve mjeksore

NEé proces té realizimit

Kontraté kornizé 3 vjecare

Shérbimet e telefonisé mobile Realizuar Nuk ka
SHERBIMET SHENDETESORE
Emri i shérbimit Statusi i realizimit Vérejtje
Vizitat mjeksore nga mjeku i
pérgjithshém dhe mjeku specialist i Realizuar Nuk ka
mjeksisé familjare
Shérbimi i vaksinimit té rregullt nga
kalendari i obliguar pér fémijé dhe Realizuar Nuk ka
vaksinimi pér grip sezonal
Shérbimi diagnostik — analizat Realizuar Nuk ka
laboratorike
Shérbimi diagnostik — radiologjik Realizuar Nuk ka
Shérbimi urgjent Realizuar Nuk ka
Shérbimet e kujdesit shtépiak
(paliativ, geriatrik, pér personat me Realizuar Nuk ka

aftési té kufizuar)




Shérbimet mjekésore nga ndérrimi i Realizuar Nuk ka

treté (24h)
Shérbimet stomatologjike Realizuar Nuk ka
Shérbimet shéndetésore si EKG,
EHO, inhalime, fashime, injeksione. Realizuar Nuk ka
infuzione, etj.
Vizitat shtépiake pér néna dhe fémijé Realizuar Nuk ka
Vizita specialistike dhe késhillimore
nga mjeku internist, pediatér. Realizuar Nuk ka
Shérbimet e kujdesit ndaj gruas nga
departamenti pér kujdes ndaj gruas Realizuar Nuk ka

si¢ jané: klasat pér néna,
késhillimore, papa test, etj.

Shérbimet nga barnatorja gendrore e Realizuar Nuk ka
QKMF-sé

Shérbimet e transportit pér té sémurét Realizuar Nuk ka
me dializé

Késhillime, udhézime, etj. Realizuar Nuk ka

SHENIMI I DITEVE BOTERORE

Emri i Dités Botérore Statusi i Realizimit Vérejtje

Dita Botérore e Kancerit Realizuar Nuk ka ’:
Dita Botérore e TBC Realizuar Nuk ka

Java Botérore e Imunizimit Realizuar Nuk ka

Dita Botérore e Hipertensionit Realizuar Nuk ka

Dita Botérore e Gjidhénjes Realizuar Nuk ka

Muaji i Kancerit té Gjirit Realizuar Nuk ka

Dita Botérore e Diabetit Realizuar Nuk ka

Dita Botérore kundér HIV/AIDS Realizuar Nuk ka

AKTIVITETE TE TJIERA

Emri i aktivitetit Statusi i realizimit Vérejtje
Vizita njoftuese népér institucionet e Realizuar Nuk ka
KPSH
Realizimi i vizitave sistematike né
shkolla pér nxénésit e klasave 1, 5 Realizuar Nuk ka
dhe 9
Pranimi i njé donacioni me paisje
mjekésore nga Ambasada e Realizuar Nuk ka
Bullgarisé
Aktivitete vetédijésuese me rastin e
shénimit té Ditéve Botérore | Realizuar Nuk ka




Nénshkrimi i memorandumit &
bashképunimit ndérmjet DKSH dhe Realizuar Nuk ka
DPMS pér mbikéqyrje té€ objekteve
té¢ DKSH
Organizimi i puntorisé lidhur me té
gjeturat gjaté vizitave sistematike té Realizuar Nuk ka
nxénésve népér shkollat ¢ Komunés
sé Prizrenit
Pjesémarrja né takime, tryeza dhe
aktivitete té tjera nga zyrtar t&¢ DKSH Realizuar Nuk ka
SUBVENCIONET
Emri i projektit Statusi i realizimit Vérejtje
Jané mbéshtetur financiarisht
kérkesat e pranuara nga muaji
Mbéshtetja financiare pér kategorité shkurt deri né muajin korrik
e pércaktuara pér mbéshtetje 2025. Kérkesat e parashtruara
financiare nga DKSH sipas Realizuar nga muaji gusht deri né muajin s,
rregullores pér subvencione té dhjetor 2025 jané bartur pér :Q‘?-*_-‘
Komunés sé Prizrenit. realizim né€ vitin 2026 si shkak )v: &
i mungesés sé mjeteve g%
buxhetore. D

N

Né vijim do t& shpalosim raportin e detajuar pér secilin projekt, shérbim dhe aktivitet t& realizuar
nga DKSH.



DKSH, pér vitin fiskal 2025 ka pasur né dispozicion buxhetin prej 9,158,118.79 eurosh, i cili ka
gené i dedikuar pér kategorité e pagave dhe méditjeve, investimeve kapitale, mallrave dhe shérbimeve dhe
shpenzimeve komunale. Buxheti i shpenzuar pér kategoriné e subvencioneve pér kérkesat drejtuar DKSH
pér mbéshtetje financiare, éshté realizuar nga mjetet té cilat kané gené nén menaxhimin e zyrés sé Kryetarit
té¢ Komunés.

Nga shuma totale e buxhetit t& planifikuar, DKSH ka shpenzuar 9,120,796.32 euro ose 99,59 % té
buxhetit né t& gjitha kategorité. Kjo vleré &shté shpenzuar pérmes realizimit t& pagesave pér projektet e
planifikuara t&¢ DKSH-s€, por njé pjesé e késaj vlere &shté marré edhe pérmes procedurave pérmbarimore
pér obligimet e ndryshme t&€ Komunés sé Prizrenit té cilat kryesisht nuk kané pasur t& béjné me DKSH-né.
NE& grafikonin e méposhtém mund té gjeni pasqyrén e sakté té buxhetit té planifikuar, shpenzuar dhe mbetur
gjaté késaj periudh

-




Pér secilén kategori, ky ka qené parashikimi i mjeteve pér vitin 2025:

Shumat e planifikuara sipas kategorive
buxhetore

Mallra dh

W Shuma e planifikuar

Bazuar né kategorité buxhetore, mé poshté gjeni grafikonin i cili pasqyron shpenzimin dhe mbetjet
e mjeteve pér kété periudhé sipas kétyre kategorive.

Né vijim gjeni raportet detale pér secilén kategori, pérkatésisht projekt.



1. Investimet kapitale

Nga kategoria e investimeve kapitale, DKSH ka pasur t& planifikuara realizimin e projekteve si mé
poshté& pér vitin 2025:
Furnizim me autoambulanca pér QMF;
Furnizim me aparat t&¢ mamografisé;
Ndértimi i QKMF-sé né KFOR;
Ndértimi i QMF-sé né lagjen Tusuz:
Blerja e aparaturave jo mjekésore (elektronike, kamera, gjenerator, teknika e bardhé, etj.);
Furnizim me aparatura stomatologjike:;
Furnizimi me aparatura laboratorike;
Furnizimi me aparatura mjekésore;
Furnizimi me paisje pér ngrohje gendrore dhe klimatizim té objekteve t&¢ KPSH;
0. Ndértimi i AMF-sé né fshatin Vlashnje.

= Aen00 )i cioy el 1 fe

Buxheti i planifikuar pér realizimin e kétyre projkteve, ka kapur vlerén e 1,700,000.00 curosh. Nga
ky buxhet jané shpenzuar 1,698,081.40 apo rreth 99.88 % (& kétyre mjeteve. Kjo vleré éshté shpenzuar
pérmes realizimit t& pagesave pér projektet e planifikuara t&¢ DKSH-s€, por njé pjesé e késaj vlere éshté
marré edhe pérmes procedurave pérmbarimore pér obligimet e ndryshme t& Komunés sé Prizrenit (& cilat
kryesisht nuk kané pasur t& b&jné me DKSH-né. Né grafikonin € méposhtém mund t& gjeni pasqyrén e
sakt€ t& buxhetit t& planifikuar, shpenzuar dhe mbetur gjaté késaj periudhe.

ME poshté gjeni t€ bashkangjitur né ményré grafike raportin pér planifikimin, shpenzimin dhe
mbetjen buxhetore pér kété kategori, si dhe ndarjen e buxhetit nga kjo kategori pér secilin projekt.

1,700,000.00 €
2,000,000.00 €
1,098,782.65 €

1,500,000.00 €
599,298.75 €

1,060,000.00 €

191860 €
500,000.00 €
A
o 3
Buxhetii Buxhetii Buxhetii marré Buxheti i mbetur
planifikuar shpenzuar pér pérmes
realizim té procedurave
projekteve pérmbarimore
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® Buxhetii planifikuar pér projektet vec e veg nga kategoria e investimeve kapitale

BLERIA £ AuTOAMBULANCAVE PER aMF | « 150,000.00
sLErIA £ APARATIT TE MAMOGRAFISE | < 150.000.00

NDERTIMI | QMF-SE NE LAGJEN E TRIMAVE (TUSUZ)

BLERJA E APARATURAVE IO MIEKESORE .
(ELEKTRONIKE, GIENERATOR, ETJ) € 20,000.00

FURNIZIMI ME APARATURA STOMATOLOGIIKE . € 30,000.00

FURNIZIMI ME APARATURA LABORATORIKE - €50,000.00

FurniziMl ME APARATURA MJEKESORE [l < r00.000.00

FURNIZIMI ME PAISIE PER NGROHJE QENDRORE DHE
KLIMATIZIM TE OBJEKTEVE TE KPSH I < 50.000.00

NDERTIMI | AMF-SE NE FsHATIN viasHnse [ € 50,000.00

Informatat e detajuara lidhur me secilin projekt nga kjo kategori jané t& shpalosura né vijim.

1.1. Furnizimi me autoambulanca
Pér kété projekt DKSH ka planifikuar shumén prej 150,000.00 eurosh pér vitin 2025.

Pas nénshkrimit t& kontratés pér furnizim me autoambulanca né vleré prej 139,450.00 éshté beré
furnizimi me dy automjete té tilla té cilat do t& ndihmojné né kryerjen e shérbimeve urgjente pér qytetarét
e Komunés sé Prizrenit.

Mirépo pérgjaté periudhés sa ky projekt ka qené né realizim e sipér, mjetet e parapara né vleré prej
150,000.00 pér két€ projekt jané marré nga ana e pérmbaruesit pér pérmbushjen e obligimeve té dala nga
vendimet gjyqésore t&€ Komunés sé Prizrenit, obligime té cilat nuk kan& pasur t& béjné me kété projekt. Si
rrjedhojé obligimet kontraktuale nga ky projekt né vleré prej 139,450.00 jané bartur pér realizim pér vitin
2026.

ME poshté gjeni njé grafikon lidhur me planifikimin, shpenzimin dhe mbetjen e buxhetit pér kété
projekt si dhe disa fotografi me rastin e pranimit té tyre.
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€ 160,000.00 € 150,000.00 € 150,000.00

£ 140,000.00
€ 120,000.00
£ 100,000.00
€ 80,000.00
€ 60,000.00
€ 40,000.00
AR S S—— ~e——m.
€ 2 e [ -
BUXHETI | PLANIFIKUAR BUXHET! | SHPENZUAR BUXHET! | MARRE BUXHET! | MBETUR
LIDHUR ME REALIZIMTE ~ PERMES PROCEDURAVE
PROJEKTIT PERMBARIMORE

B Planifikimi, shpenzimi dhe mbetja buxhetore pér furnizimin me autoambulanca

Furnizimi me autoambulanca
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1.2. Furnizimi me mamograf

Pér furnizimin me aparat t& ri t¢ mamografisé pér QKMF, né vitin 2025 jané planifikuar gjithsej
150,000.00 euro.

Kontrata e nénshkruar pér blerje t& kétij aparati, ka kapur vlerén e 149,595.00 curo.

Me ané t& kétij aparati té ri, synohet qé t&€ ofrohen shérbime sa mé t& mira pér pacient, sidomos né
aspektin e detektimit t&€ hershém dhe parandalimin e sémundjes sé kancerit t& gjirit tek pacientét.
Ky aparat éshté sjell€ fizikisht né hapésirat e QKMF-sé dhe pritet t&¢ montohet dhe funsionalizohet

tek objekti i ri i cili &hté né proces t& ndértimit.

M¢ poshté gjeni njé grafikon lidhur me planifikimin, shpenzimin dhe mbetjen e buxhetit pér kété
projekt si dhe disa fotografi me rastin e pranimit t& kétij aparati.

| €150,000.00 €149,595.00|
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1.3. Ndértimi i QKMF-sé né ish kampin e KFOR-it
Ky projekt ka filluar t& implementohet q& nga viti 2022.

Duke pasur parasysh qé &shté projekt shumé vjecar, pér kété vit DKSH ka planifikuar njé buxhet
prej 430,000.00 eurosh pér realizimin e disa fazave t& kétij projekti, pasi q¢é komplet realizimi i projektit
kap shifrén e rreth 2,536,218.50 eurosh, me kontratén fillestare me vleré 2,323,000.00 euro si dhe punét
shtesé t&€ miratuara né vleré prej 99,646.50 eurosh me aneks kontratén e paré dhe 113,572.00 eurosh me
aneks kontratén e dyté.

Buxheti i planifikuar pér 2025 né vleré prej 430,000.00 curosh &shté shpenzuar né térési sipas
punéve t& kryera n€ objektin qé &shté né pérfundim e sipér. Pér shkak t& mungesés sé mjeteve pér realizim
t& pagesave pér punét qé jané kryer, pér kété projekt jané marré p&rmes procedurave pérmbarimore
200,000.00 euro shtesé, jashté planifikimit t& paraparé.

ME poshté gjeni njé grafikon lidhur me planifikimin, shpenzimin dhe mbetjen e buxhetit pér kété
projekt si dhe disa fotografi qé pasqyrojné fazén e ndértimit t& kétij objekti.
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Objekti i QKMF tek ish kampi i KFOR.

1.4. Ndértimi i QMF-sé né Lagjen e Trimave (Tusuz)

DKSH gjaté vitit 2024 ka planifikuar qé& t& fillojé punimet pér ndértimin e njé¢ QMF-je (& re né
Lagjen e Trimave. Ky projekt éshté planifikuar q& t& jeté projekt shumé vjegar pér té cilin jané planifikuar
gjithsej 770,262.65 euro pér realizim té tij.

Pér vitin 2025, pér kété projekt &shté planifikuar qé t& shpenzohet vlera prej 430,000.00 eurosh, t&
cilat jané shpenzuar né térési.

Mirépo pérgjaté periudhés sa ky projekt ka qené né realizim e sipér. mjetet e parapara né vleré prej
199,298.00 nga totali prej 430,000.00 t& parapara pér kété projekt jané marré nga ana e pérmbaruesit pér
pérmbushjen e obligimeve té dala nga vendimet gjygésore t& Komunés sé Prizrenit. obligime té cilat nuk
kan€ pasur t€ b&jn€ me kété projekt. Pér punimet e realizuara gjaté vitit 2025 sipas kontratés nga totali prej
430,000.00 eurove t& planifikuara jané shpenzuar 230,701.25.

ME poshté gjeni né ményré grafike shpenzimin e buxhetit nga ky kod dhe disa fotografi lidhur me
punimet e kryera nga ky projekt.
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Ndértimi i QMF né Lagjen e Trimave
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1.5. Blerja e aparaturave jo mjekésore

Pér blerjen e aparaturave jo mjekésore pér vitin 2025, kané gené té planifikuara 20,000.00 euro.

Nga ky kod, &sht& nénshkruar kontrata pér furnizim me paisje elektronike né vleré prej 18,496.40
euro, vleré e cila &shté shpenzuar né térési.

Grafikisht t¢ dhénat mbi shpenzimet nga ky kod i gjeni mé poshté:

25,000.00 €
20,000.00 €
2
SRR 18,496.40 €
15,000.00 €
10,000.00 €
5,000.00 €
1503.6
=
Buxheti i planifikuar Buxheti i shpenzuar Buxheti i mbetur

® Planifikimi, shpenzimi dhe mbetja buxhetore pér furnizimin me paisje jo mjekésore

1.6. Furnizimi me aparatura stomatologjike
Pér vitin 2025 pér kété projekt kané gené té planifikuara 30,000.00 euro.

Pér shkak t& marrjes sé té gjitha mjeteve nga ana e pérmbaruesit nga ky kod, projekti pér blerjen ¢
aparaturave stomatologjike pér kété vit ka déshtuar.
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1.7. Furnizimi me aparatura laboratorike
Pér kété projekt kané gen t& planifikuara 50,000.00 pér vitin 2025.

Pas nénshkrimit t&€ kontratés né vleré prej 49,990.00 eurosh éshté béré furnizimi me paisjet si:
analizator biokimik, analizator imunologjik POC, analizator hematologjik dhe centrifuga laboratorike.

ME poshté gjeni njé grafikon lidhur me planifikimin, shpenzimin dhe mbetjen e buxhetit pér kété projekt.

| €50,000.00 | €49,990.00|

1.8. Furnizimi me aparatura mjekésore
Pér vitin 2025 pér kété projekt kané gené té planifikuara 100,000.00 euro.

Edhe te ky projekt pér shkak t& marrjes sé t& gjitha mjeteve nga ana e pérmbaruesit, realizimi i
blerjes s€ aparaturave mjekésore pér kété vit ka déshtuar.
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1.9. Furnizimi me paisje pér ngrohje qendrore dhe klimatizim té objekteve té
KPSH

Pér realizimin e kétij projekti, pér vitin 2025 kané gené té planifikuara 50,000.00 euro.

Pér shkak t& borxhit t&¢ mbetur nga kontrata e vitit 2024 nga ky kod jané shpenzuar 20,000.00
euro pér pagesé t&€ njé pjese t& kétij borxhi. Ndérsa pjesa tjetér né vlerén 30,000.00 &shté marré nga
pérmbaruesi pér pérmbushjen e obligimeve t& dala nga vendimet gjyqgésore té¢ Komunés sé Prizrenit,
obligime té cilat nuk kané pasur té béjné me kété projekt.

Grafikisht, gjeni mé poshté t& paraqitur shpenzimin buxhetor pér kété projekt.
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1.10. Ndértimi i AMF-sé né fshatin Vlashnje

Edhe pér kété projekt, mjetet e parapara né vleré prej 50,000.00 eurosh jané marré nga ana e
pérmbaruesit pér pérmbushjen e obligimeve t&€ dala nga vendimet gjyqésore t&¢ Komunés sé Prizrenit,
obligime t& cilat nuk kané pasur t& b&jné me két€ projekt. Si rrjedhojé realizimi i kétij projekti pér vitin
2025 nuk ka qené i mundur, prandaj ky projekt &shté bartur pér realizim pér vitin 2026.

K&té vit éshté kontraktuar vetém projektimi i projektit kryesor i késaj AMF-je.
Grafikisht té dhénat mbi shpenzimet nga ky kod i gjeni mé poshté:
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W Planifikimi, shpenzimi dhe mbetja buxhetore pér furnizimin me paisje jo mjekésore
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2. Mallrat dhe shérbimet

Buxheti i planifikuar pér projektet té cilat hyjné né kategoriné e mallrave dhe shérbimeve pér vitin
2025, ka gené 1,988,739.84 curo.

Nga Ky buxhet, vlera e shpenzuar pér kété vit kap vlerén e 1,958,215.94 eurosh, pérkatésisht rreth
98,46 % t€ buxhetit t€ planifikuar. Kjo vleré &shté shpenzuar pérmes realizimit té pagesave pér projektet e
planifikuara t¢ DKSH-sg, por njé pjesé e késaj vlere &shté marré edhe pérmes procedurave pérmbarimore
pér obligimet e ndryshme té Komunés sé Prizrenit té cilat kryesisht nuk kané pasur t&€ béjné me DKSH-né.

Buxheti i planifikuar, i shpenzuar dhe i mbetur do t& dukeshin si mé poshté né formé grafike:

O Buxheti pér vitin 2025 pér malira dhe shérbime
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té DKSH-sé pérmbarimor

e

Buxheti pér vitin 2025 pér mallra dhe

- € 1,988,739.84 €1,100,178.57 £ 869,852.09 €18,709.18
shérbime

Shumica e projekteve nga kjo kategori, jané projekte té cilat kané t& béjné me furnizime t&
ndryshme, me ané t& sé¢ cilave mundésohet ofrimi sa mé i miré i shérbimeve shéndetésore dhe té cilat
ndikojné né mbarévajtjen e punéve & pérditshme té institucioneve shéndetésore, pérfshiré kétu furnizimet
me reagenca laboratorike, me filma rtg, me gaz medicinal, me dru, me pelet, me barna, me material
shpenzues sanitar, material higjienik. material administrativ, etj.

Mirépo ka edhe projekte t& shérbimeve dhe punéve si¢ jané mirémbajtja dhe renovimi i objekteve
t& KPSH, mirémbajtja e oborreve dhe kopshteve né institucionet ¢ KPSH. sigurimi fizik i objekteve té&
KPSH, mirémbajtja e paisjeve teknike, mirémbajtja e aparaturave mjekésore, trajnimi i profesionistéve
shéndetésor, etj.

Mirépo pér gjaté periudhés sa ky projekt ka qené né realizim e sipér, mjetet e parapara né vleré prej

869,852.09 euro nga totali prej 1,988,739.84 euro t& parapara pér kété kategori buxhetore jané marré nga
ana e pérmbaruesit pér pérmbushjen e obligimeve t& dala nga vendimet gjyqésore t&¢ Komunés sé Prizrenit,
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obligime té cilat kryesisht nuk kané pasur t& bé&jné me projektet e DKSH-sé. Pér furnizimet dhe shérbimet
e realizuara gjaté vitit 20235 sipas kontratave té lidhura me OE pér plotésim té nevojave t& KPSH, nga totali
prej 1,988.739.84 curove té planifikuara jané shpenzuar 1,110,178.57 euro.

Ky buxhet &shté shpenzuar né vlerat e paraqgitura pér disa nga projektet e ndryshme sipas grafikonit
t& méposhtém:

Buxheti i shpenzuar projekte té ndryshme nga
kategoria e mallrave dhe shérbimeve

Furnizimi me t
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Nga kéto projekte t& mésipérme, vlen té vegohet projekti i mirémbajtjes dhe renovimit t& objekteve
shéndetésore dhe i lyerjes sé objekteve shéndetésore ku kemi realizuar shumé puné népér njésité
shéndetésore, duke funksionalizuar objektin ¢ AMF né fshatin Lubizhdé e Hasit, kemi pérmirésuar
infrastrukturén e AMF né Skorobisht, si dhe jané lyer hapésirat e brendshme dhe té jashtme té shumé
objekteve shéndetésore. Mé poshté do t& bashkangjesim disa fotografi lidhur me realizimin e kétyre
punimeve.

Renovimi i AMF-sé né Lubizhdé té Hasit

23



32,

Renovimii AMF-s2 né Skorobis

ht .

Renovimi i pllakave né QMF Zhur
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3. Shpenzimet komunale

Pér mbulimin e shpenzimeve komunale, pérfshiré kétu furnizimin me ujé, furnizimin me rrymé,
mbledhjen e mbeturinave, etj, népér té gjitha institucionet e shéndetésisé primare, pérfshiré QKMF-né,
QMF-t&, AMF-t& né Komunén e Prizrenit, DKSH pér vitin 2025 ka planifikuar pér shpenzim shumén prej
206,400.00 eurosh. Nga ky buxhet, gjaté periudhés 12 mujore éshté shpenzuar gjithsej 201,520.03 euro,
ose shprehur né pérqindje rreth 97.63%.

Buxheti i shpenzuar dhe i mbetur, do té dukeshin si mé poshté:
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4. Shérbimet shéndetésore

Komuna e Prizrenit, shérbimet shéndetésore pér qytetarét e saj i ofron pérmes njésive shéndetésore si¢
jané QKMF, QMF-té dhe AMF-té.

Gjithsej né t€ré territorin ¢ Komunés sé Prizrenit jané 44 njési shéndetésore qé ofrojné shérbime
shéndetésore. Prej tyre éshté 1 QKMF né té cilén ofrohen té gjitha shérbimet shéndetésore té parapara me
udhézimin administrativ pér kujdesin parésor shéndetésor, pérfshiré kétu edhe shérbimet diagnostike
laboratorike dhe radiologjike: 1 qendér e shérbimit urgjent ku ofrohen shérbimet urgjente pér qytetarét e
komunés; 15 QMF né t& cilat ofrohen shérbimet e rregullta shéndetésore, ndérsa né 4 prej tyre edhe
shérbimet laboratorike: dhe 27 AMF. né 24 pre;j té cilave ofrohen shérbimet shéndetésore dhe plotésojné
kriteret pérkatése pér ofrim té kétyre shérbimeve.

Kéto shérbime ofrohen nga stafi profesional shéndetésor. Numri i t& punésuarve né QKMF edhe pse
varion nga muaji né muaj si shkak i lévizjeve t& ndryshme, sipas té dhénave té muajit dhjetor t& vitit 2025,
ky numér éshté 448 t&¢ punésuar. Nga ky numér, 111 prej tyre jané mjek, prej té ciléve 57 mjek specialist
t€ mjeksisé familjare dhe 54 mjek t& pérgjithshém, 247 infermier. 27 stomatolog, 21 asistent té
stomatologjis¢ dhe 60 staf tjetér, pérfshiré mjek specialist t& pediatrisé, radiologjisé, biokimisé,
internistikés, teknik laborant, staf administrativ dhe mbéshtetés, punétor higjienik, etj.

Gjaté periudhés Janar — Dhjetor 2025, DKSH pérmes njésive shéndetésore dhe stafit té tyre profesional
ka ofruar njé numér t€ madh té shérbimeve shéndetésore. Ky numér arrin shifrén e rreth 922,250 shérbime
shéndetésore, duke pérfshiré por mos kufizuar né shérbimet si: vizita specialistike mjekésore, vaksinim,
analiza laboratorike, rtg, shérbime urgjente, shérbime shtépiake (geriatrike, shérbime té kujdesit paliativ,
etj.), shérbime stomatologjike, vizita shtépiake pér néna dhe fémijé, EKG, fashime, inhalime, injeksione,
infuzione, késhillime, udhézime, etj.

Numri i shérbimeve shéndetésore sipas muajve ndahet si mé poshté:

ME poshté do t&€ shpalosim numrin e disa prej shérbimeve t€ ofruara, duke dhéné statstika mujore pér
numrin e realizuar t€ kétyre shérbimeve népér institucionet shéndetésore.
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4.1. Vizitat mjekésore

N¢ total jané realizuar gjithsej 391,472 vizita mjekésore, prej té cilave 143,837 vizita nga mjeku i

pérgjithshém dhe 247,635 vizita specialistike nga mjeku specialist i mjeksisé familjare. Té ndara né
muaj, numri i kétyre vizitave &shté si vijon:

o4
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TERE

\enet)

€89
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4.2. Vaksinimi

Sipas planifikimit t& bérg, pér vitin 2025 jané planifikuar pér imunizim 12,477 fémijé nga kalendari i
obligueshém i imunizimit, prej t€ ciléve jané imunizuar 11,540 fémijé apo 92.49% e tyre. Gjaté késaj
periudhe jan& administruar edhe 4,491 doza t& vaksinés kundér gripit sezonal, ndérsa vaksina kundér
Covid-19 jané dhéné 4 doza t& vaksinés. Mé poshté gjeni grafikisht pérqindjen e imunizimit nga kalendari
[ obligueshém pér fémijé si dhe aplikimin e vaksinave té ndryshme sipas muajve :
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4.3. Shérbimi i Njésisé Diabetike
Njésia diabetike gjaté késaj periudhe ka ofruar gjithsej 6,569 shérbime shéndetésore pér pacient,
duke pérfshiré vizita pér pacient, egzaminime t& ECHO abdomenit, matja e glikemisé, vizita pér trajtimin
e shputés diabetike, etj. Si shkak i daljes né pension t& mjekut specialist t& késaj fushe, ky shérbim éshté
ofruar vetém 4 muajt e paré té vitit 2025.

Né grafikonin e méposhtém gjeni ofrimin e kétyre shérbimeve né baza mujore:

EINumri i shérbimeve té ofruara nga njésia diabetike sipas muajve
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4.4. Shérbimet laboratorike

Shérbime diagnostike pér analiza laboratorike, hematologjike, biokimike dhe né pérgjithési analiza

té tjera né laboratorin e QKMF, QMF 1, QMF- Reqané, QMF Gjonaj dhe QMF Zhur jané kryer gjithsej
48,893 shérbime.

Grafikoni i méposhtém paraqet realizimin e kétyre analizave sipas muajve.
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4.5. Shérbimet radiologjike

Shérbime diagnostike radiologjike pérfshiré ECHO té gjirit, mamografi, ortopan, RTG, etj., gjaté
késaj periudhe jané realizuar gjithsej 5,217 shérbime.

Numri i shérbimeve radiologjike té ofruara sipas muajve
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Né kuadér té shérbimeve radiologjike té ofruara, vlen t&¢ pérmendet numri mamografive t&
realizuara gjaté késaj periudhe. N& total jané realizuar gjithsej 256 mamografi nga stafi i QKMF. Si shkak
i defektit t& aparatit t¢ mamografisé, né disa nga muajt e kétij viti nuk &shté realizuar asnjé mamografi, deri
né blerjen e aparatit t€ ri. Numrin e mamografive t& realizuara t¢ ndara n& muaj e gjeni mé poshté:

@ Numri i mamografive té realizuara sipas muajve
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4.6. Shérbimi Urgjent

Shérbime urgjente t& ofruara nga Shérbimi Urgjent né kuadér t&¢ QKMF-sg, pérfshiré vizitat né teren,
vizitat ambulantore, transportet pér spital, vizitat gjaté aksidenteve nga ekipet e urgjencés, vdekjet e
konfirmuara nga ekipet e urgjencés, infuzionet, etj., jané realizuar gjithsej 24,106 shérbime gjaté késaj
periudhe.

4.7. Kujdesi shtépiak

Gjaté késaj periudhe kohore, jang realizuar gjithsej 8,888 shérbime shéndetésore nga kujdesi shtépiak,
pérfshiré kétu shérbimet shéndetésore pér té sémurét né fazén terminale t&€ sémundjes (kujdesi paliativ),
pér personat me aftési t& kufizuar dhe q€ nuk kané mundé&si ¢asjeje né objektet shéndetésore, shérbime pér
t&€ moshuarit (kujdesi geriatrik) té ciléve u jané ofruar shérbimet shéndetésore si vizitat mjekésore, dhénjen
¢ injeksioneve, infuzioneve, barérave, vendosjen e kateterit, fashim, etj. Grafikoni i méposhtém pasqyron
numrin e shérbimeve t€ ofruara né shtépi sipas muajve pérkatés.

31



Janar s = 827

Shkurt ; —— 714

Mars . = 822

Prill . —r—— 779
Maj . < 729

Qershor PR 943

Korrik : — 793

Gusht : — 768

Shtator T 449

Tetor — = e =46

Néentor ¥ P 643
Dhjetor ' 653

0 100 200 300 400 500 600 700 800 300 1,000

I Numri i shérbimeve shtépiake té realizuara sipas muajve

4.8. Ndérrimi i natés

N¢ kuadér t€ ndrrimit té natés ose ndryshe ndérrimit té treté me ané té té cilit kompletohet
shérbimi 24 oré pér qytetarét, jané ofruar 73,546 shérbime shéndetésore pér pacient pérfshiré kétu
vizitat mjekésore, dhénjen e injeksioneve, infuzioneve, fashim, etj.. Pér secilin muaj veg e veg, keni
té paraqitur mé poshté numrin e shérbimeve té ofruara.
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4.9. Shérbimet stomatologjike

NEé kuadér té ktyre shérbimeve ku pérfshihen vizitat, mbushjet e dhémbit, nxjerrjet, inqizimet, etj., jané
realizuar gjithsej 56,337 shérbime né kuadér té kétij dikasteri té Kujdesit Parésor Shéndetésor né Komunén
e Prizrenit.

Grafika e méposhtme jep numrin e shérbimeve mujore né kété department.
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Prifl | | 4,303
Maj | | 3,081
Qershor | | 3,133
Korrik | | 3,030
Gusht | | 3,690
Shtator | | 2,558
Tetor | | 2,813
Néntor | | 2,933
Dhjetor | | 2,655
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4.10.

Gjaté késaj periudhe, DKSH pérmes ekipeve t& QKMF ka ofruar njé numér té¢ madh té vizitave pér
kété kategori. N& total jané ofruar 3,018 vizita t& tilla, prej t& cilave 478 vizita pér lehona, 2,153 vizita

Vizitat shtépiake pér néna dhe fémijé (0-3 vjec)

pér fémijé dhe 473 vizita pér shtatzéna.

N& kuadér t& kétij numri, hyjn¢ edhe rreth 370 vizita t& ofruara pér komunitetin RAE pér kéto
kategori, prej té cilave 73 vizita pér lehona, 84 vizita pér shtatzéna dhe 221 fémijé t& kétij komuniteti.

ME poshté do t& pasqyrojmé kéto vizita té ofruara sipas muajve:

Janar

Shkurt

Mars

Prill

Maj

Qershor

Korrik

Shtator

Tetor

Néntor

Dhjetor

H Numri total o Vizitat pér femijé 0-3 vje¢  ® Vizitat pér shtatzéna = Vizitat pér lehona
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4.11. Shérbime nga departamenti pér shéndetin e gruas

Nga ky departament, pér kété vit jané realizuar gjithsej 2,701 shérbime, pérfshiré kétu 558 vizita
gjinekologjike (deri n& muajin néntor pasiqé mjeku ka dalé né pension), 462 strisho vaginale. 1,000 papa
teste, 207 ECHO gjinekologjike (deri né muajin néntor pasiqé mjeku ka dalé né pension), etj. T& ndara
sipas muajve, gjeni kéto shérbime t& bashkangjitura mé poshté:
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4.12. Shérbimet nga Barnatorja qendrore

Gjithsej gjaté kétij viti, kané marré shérbime né barnatore 38,013 pacient, prej té ciléve 13,601
jané furnizuar me insulina ndérsa 24,412 me baréra té tjeré. Gjithashtu nga barnatorja jané furnizuar
edhe t& gjitha njésité shéndetésore t&¢ KPSH né Prizren pér pérmbushjen e nevojave té tyre pér
ofrimin e rregullt té shérbimeve shéndetésore pér pacient.

Pérgjaté muajve, furnizimet jané béré si mé poshté:
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Bazuar né planifikimin e béré dhe né pérqindjen e furnizimit nga ana e Ministrisé gjaté kétij viti, mé
poshté gjeni té pasqyruar raportin pér furnizim me barna, material sanitar dhe insulina:

® Pérgindja e furnizimit

67.22%

FURNIZIMI ME
INSULINA FURNIZIMI ME

MATERIAL FURNIZIMI| ME
SHPENZUES BARNA

SANITAR

4.13. Shérbime té tjera shéndetésore

N¢ grafikonin € méposhtém do té paragesim edhe numrin total té disa prej shérbimeve té tjera té cilat
Jjané realizuar gjaté késaj periudhe.

Numri i shel
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5. Subvencionet

Duke filluar nga muaji shkurt e deri mé& 31 dhjetor 2025, &shté béré pranimi i dokumentacioneve
pér mbéshtetje financiare pér kategorité e pércaktuara né rregulloren pér ndarjen e subvencioneve. Fluksi
i personave qé kané aplikuar pér mbéshtetje ka qené mjaft i madh. Gjaté késaj periudhe, jané parashtruar
1,232 kérkesa pér mbéshtetje financiare nga kéto kategori. Prej tyre, jané aprovuar 1,151 kérkesa jané
refuzuar 23 prej tyre si shkak i mos pérmbushjes sé kritereve té parapara me rregullore, ndérsa pér 58
kérkesa t&€ muajit dhjetor nuk &shté marré akoma vendim pér aprovim ose refuzim té tyre.

Prej kérkesave t€ aprovuara € cilat jané parashtruar nga muaji shkurt e deri né fund té muajit korrik
2025 q& pérbéné numrin e 955 kérkesave &shté realizuar pagesa. 249 kérkesa té tjera té parashtruara gjaté
muajit gusht, shtator, tetor, néntor dhe dhjetor pér shkak t& mungesés sé mjeteve buxhetore, té njéjtat kané
mbetur g€ té realizohen gjaté vitit 2026.

Pér 955 kérkesat pér té cilat &shté realizuar pagesa, jané shpenzuar gjithsej 382,150.00 euro.

Gjithashtu, &shté realizuar pagesa pér 179 persona kérkesat e té ciléve jané pranuar mé 2024, mirépo
si shkak i mungesés s& mjeteve financiare mé 2024 jané pércjellur pér realizim mé 2025. Shuma gé éshté
ndaré pér kéta persona kap vlerén e 71,600.00 eurosh.

Né total, shuma me t& cilén jané mbéshtetur kéto raste, duke pérfshiré edhe kérkesat e parashtruara
gjaté muajve shtator-néntor 2024, kap vlerén e 453,750.00 eurove.

Nga totali i pérfituesve pér t& cilét jané realizuar pagesat gjaté 20235, pérfshiré kétu edhe kérkesat e
bartura nga 2024, kané pérfituar komunitetet si mé poshté:

SHQIPTAR € 356,550
[
!
| BOSHNJAK
€ 35,200
TURQ
g |
RAE |
GORAN |
I
0 50,000 100,000 150,000 200,000 250,000 300,000 350,000 400,000 |

B 5huma e shpenuiar financiare B Numri i pérfituesve
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6. Shénimi i Ditéve Botérore

DKSH me aktivitete t&¢ ndryshme, ka béré shénimin e ditéve botérore t& pércaktuara me
kalendarin botéror t¢ shénimit t& kétyre ditéve. Mé poshté gjeni té radhitura Ditét Botérore pér t&

cilat DKSH Kka realizuar aktivitetet e saj.

Koha e
Emri i dités botérore shénimit té saj Aktiviteti
02 shkurt 2025 Ligjeraté e organizuar né

Dita Botérore e Kancerit

QKMEF pér profesionistét
shéndetésor

Dita Botérore e TBC

25 mars 2025

Ligjeraté e organizuar né
QKMF pér profesionistét
shéndetésor

Java Botérore e Imunizimit

24-26 prill 2025

. Aktivitete vetédijésuese

népér QMF
Ligjeraté e organizuar né
QKMF pér profesionistét
shéndetésor

Dita Botérore e Hipertensionit

17 maj 2025

Ligjeraté e organizuar né
QKMF pér profesionistét
shéndetésor

Java Botérore e Gjidhénjes

01-07 gusht 2025

]

. Ligjerat& e organizuar né

QKMEF pér profesionistét
shéndetésor

Ofrimi i késhillave
shéndetésore pér pacient

Dita Botérore e Zemrés

29 shtator 2025

Ligjeraté e organizuar né
QKMF pér profesionistét
shéndetésor

Muaji i Kancerit té Gjirit

01-30 tetor 2025

Gjaté kétij muaji, jané
realizuar vizita rutinore pér
gra, ku jané pérfshiré vizita
specialistike, eho dhe
mamografi nga mjeku
specialist. Gjithashtu jané
realizuar aktivitete
vetédijésuese, ligjerata dhe
takime me grupe t& ndryshme
nga ana e profesionistéve
shéndetésor.Si dhe &shté
realizuar marsh vetédisues
nga QKMF deri te Lidhja e
Prizrenit.
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Dita Botérore e Diabetit 14 néntor 2025 Ligjeraté e organizuar né
QKMEF pér profesionistét
shéndetésor
Ligjeraté e organizuar né
Dita Botérore e HIV/AIDS 1 dhjetor 2025 QKMF pér profesionistét
shéndetésor

Mé poshté do t€ bashkangjesim edhe disa fotografi nga aktivitetet e ndryshme té realizuara né kuadér
t€ shénimit t& kétyre ditéve.

=" e Lot ME

i SERTENSONN
A WPERIPINEMINE
DA DUSBETIH

SERLSHK
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7. Aktivitete té tjera

Pérgjaté késaj periudhe, DKSH ka realizuar edhe njé numér té konsiderueshém aktivitetesh t&
ndryshme. Mg poshté do té shpalosim disa prej kétyre aktiviteteve.

Stafi i DKSH-sé gjaté vitit ka realizuar vizita népér njésité shéndetésore, si né QMF ashtu edhe né
AMF duke paré gjendjen dhe nevojat aktuale t& stafit dhe té objekteve pérkatése.

Sikurse &shté planifikuar DKSH pérmes QKMF-s¢ ka realizuar vizitat sistematike pér nxénésit e
shkollave t& mesme t& uléta t&¢ Komunés sé Prizrenit, pérkatésisht pér nxénésit e klasave 1, 5 dhe 9 té kétyre
shkollave. Pas realizimit t& kétyre vizitave &shté béré punimi statistikor i t&¢ dhénave té dala nga kéto vizita
dhe éshté realizuar edhe punétori pér prezantimin e kétyre t& dhénave.

Gjaté kétij viti, €shté pranuar njé donacion me paisje mjekésore dhe jo mjekésore pér QMF
Reqané dhe Lubinje e Epérme nga Ambasada Bullgarisé.

Pérgjaté vitit zyrtarét nga DKSH kang& marré pjesé né takime dhe aktivitete t& ndryshme, si¢ jané:
puntoria e organizuar pér PZHK (Planin Zhvillimor Komunal); puntoria e organizuar nga Terre Des Homes
pér hartimin e planit t& veprimit pér fémijét me situaté rruge; punétoria e organizuar nga OSCE lidhur me
udh€zuesin pér qasje né dokumentet publike; tryeza e rrumbullakét e organizuar nga OSCE lidhur me
praktikat e subvencionimit t& iniciativave t& grave né komunat e rajonit té Prizrenit; takimi i organizuar
nga Down Sindrome Kosova dega né Prizren mbi avokimin pér ngritjen e kapaciteteve organizative t&
PAK, n& zbatimin e strategjisé dhe planit t& veprimit 2024-2027; takimi i organizuar nga Medica Gjakova
ku zyrtar t¢ DKSH kané marré pjesé né cilésiné e anétarit t& komitetit drejtues té programit “Pérmirésimi i
shérbimeve dhe kujdesit shéndetésor ndaj stresit dhe traumés pér gra dhe vajza té mbijetuara t& dhunés me
baz€ gjinore dhe dhunés seksuale™; takimi me késhillin e pacientéve dhe AQH; takimi i Forumit koordinues
t¢ organizatave t€ shoqérisé civile dhe Komunés sé Prizrenit lidhur me parandalimin dhe mbrojtjen nga
dhuna né familje dhe dhuna né baza gjinore; takimi i Grupit Punues pér planifikimin dhe zbatimin e
projekteve pér pérfshirjen e PAK: punétoria e organizuar nga Qendra pér Barazi dhe Drejtési; punétoria
me OSCE lidhur me buxhetimin gjinor né¢ Komunén e Prizrenit si dhe puntoria e organizuar nga OSCE
lidhur me hulumtimin e realizuar pér té drejatat e PAK: takimi me pérfaqésuesit nga Caritas Kosova dhe
Shoqata Néna Terezé pér té diskutuar rreth formave té bashképunimit né projektin Cares; et].

Gjaté kétij viti éshté nénshkruar memorandum bashképunimi me DPMS lidhur me mbikéqyrjen e
projekteve ndértimore t€ késaj drejtorie nga ana e OM té kontraktuar nga DKSH.

Pérgjithésisht, kéto jané punét, shérbimet dhe aktivitetet e realizuara nga DKSH gjaté vitit 2025.

DKSH, Prizren
Janar 2026
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